היבט נוסף הדרוש טיפול הוא שיתוף הפעולה של ביקורת הגבולות עם פרקטיקות פסולות אלו. בכל המקרים של עיכובים בנתב"ג קצין ביקורת הגבולות הורה על החזקת דרכונו של המעוכב לבקשת השב"כ – בין אם בסופו של דבר השב"כ קיים שיחת אזהרה עם המעוכב ובין אם המעוכבות שוחררו מבלי שאף אחד דיבר איתן.

מדובר במקרה מובהק של חוסר סמכות. סעיף 9 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 קובע, כי "מי שבא לישראל ורוצה להיכנס אליה, רשאי קצין בקורת הגבולות לעכב את כניסתו עד לבירור אם רשאי הוא להיכנס, ולהורות מקום ששם יימצא עד גמר הבירור או עד ליציאתו מישראל." כידוע זכותו של אזרח ישראלי להיכנס לישראל היא זכות חוקתית, המעוגנת בסעיף 6(ב) לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.